[bookmark: _Hlk115668276]19.09.2022 г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018года № 498 -ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень мест, расположенных на территории Биритского муниципального образования  на которые запрещается возвращать животных без владельцев (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная

Приложение к
Постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 19.09.2022 №52

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1. Территории образовательных учреждений:
- МБОУ Биритская СОШ, расположенная по адресу: с. Бирит, ул. 1-я Советская, д. 2;
- МКДОУ Биритский детский сад, расположенный по адресу: с. Бирит, ул. 2-я Советская, д.6.
2. Территории культурно-досуговых учреждений:
- МКУК Биритский сельский Дом культуры, расположенный по адресу: с. Бирит, ул. 2-я Советская, д.3.
3. Территории спортивно-игровых и детских площадок:
- Детская спортивно – игровая площадка, расположенная по адресу: с. Бирит, ул. 3-я Советская,10;
- Детская игровая площадка, расположенная по адресу: с. Бирит, ул. Школьная, 12В;
- Детская игровая площадка, расположенная по адресу: с. Бирит, ул. Рабочая, 3А.
4. Территории объектов здравоохранения:
- Биритский ФАП, расположенный по адресу: с. Бирит, ул. 2-я Советская, д.4А.